
��������	
�����

 

 

M�STSKÝ Ú�AD KUTNÁ HORA 
Havlí�kovo nám�stí 552/1, 284 01 Kutná Hora, I�: 00236195 

odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/173446/2021/06   
Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka 
Kutná Hora 
Husinecká 1024 
130 00  Praha 

 

 
�.J.: MKH/002498/2022   
VY�IZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: podatelna@kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 5.1.2022    
 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková �ást: 

M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství jako speciální stavební ú�ad p�íslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen "stavební 
zákon"), ve stavebním �ízení p�ezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 10.11.2021 podal 

Státní pozemkový ú�ad, I�O 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha 

(dále jen "stavebník"), a na základ� tohoto p�ezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� 
územního rozhodování, územního opat�ení a stavebního �ádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Polní cesta HPC1 v k.ú. Janovická Lhota 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. �. 1310, 1324 v katastrálním území Janovická Lhota, parc. �. 2942, 
3005, 3567, 3582, 3583 v katastrálním území Uhlí�ské Janovice. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o novou ú�elovou komunikaci, která bude sloužit ke zp�ístupn�ní pozemk�. Trasa za�íná 
(km 0,000) v míst� napojení na stávající polní cestu vedoucí ze silnice II/336. Dále cesta pokra�uje 
jihozápadním sm�rem p�evážn� v trase stávající polní cesty. Konec úpravy je navržen v km 0,847 
napojením na stávající polní cestu vedoucí k silnici III/12525 sm�rem k Mitrovu. Jedná se 
o jednopruhovou obousm�rnou ú�elovou komunikaci P 4,5/20.  

- Sou�ástí je 10 hospodá�ských sjezd�, 3 výhybny.  

- Odvodn�ní vozovky bude realizováno pomocí p�íkop� nebo p�ete�ením vody p�es vozovku 
na okolní terén.  



�.j. MKH/002498/2022 str. 2 

 
- V km 0,4226 k�íží polní cestu bezejmenný vodní tok za pomoci stávajícího propustku. P�i stavb� 

dojde k úprav� �el propustku, vým�n� �íms, oprav� opevn�ní nátoku a výtoku a obetonování trub. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ov��ené ve stavebním �ízení, kterou 
vypracoval AGROPROJEKT PSO s.r.o., I� 41601483, Slaví�kova 840/1b, Lesná 638 00 Brno, 
autorizoval Ing. Ivan Kulísek, Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, �KAIT 1004167. 

2. Provedení p�ípadných zm�n stavby p�ed jejím dokon�ením je p�ípustné ve smyslu ustanovení § 118 
stavebního zákona pouze na základ� povolení speciálního stavebního ú�adu. 

3. Stavebník písemn� oznámí speciálnímu stavebnímu ú�adu termín zahájení stavby. 
4. Stavba bude dokon�ena do 15.2.2024. 
5. Stavba bude provád�na stavebním podnikatelem. Podle ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního 

zákona je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu ú�adu p�edem oznámit název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provád�t. 

6. P�ed zahájením stavby bude na viditelném míst� u vstupu na staveništ� umíst�n štítek „STAVBA 
POVOLENA“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být 
ponechán na míst� do kolaudace stavby, po celou dobu musí být údaje na n�m �itelné. Rozsáhlé 
stavby se mohou ozna�it jiným vhodným zp�sobem s uvedením údaj� ze štítku. 

7. P�ed zahájením stavby musí stavebník zajistit vytý�ení prostorové polohy stavby podle ov��ené 
dokumentace odborn� zp�sobilými osobami. Výsledky vytý�ení musí být ov��eny ú�edn� 
oprávn�nými zem�m��ickými inženýry. 

8. P�ed zahájením stavby je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí o jejich 
vyty�ení. Stavebník prov��í platnost vyjád�ení správc� stávajících inženýrských sítí a v p�ípad� 
nutnosti zajistí jejich aktualizaci, eventuáln� stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato 
za�ízení nesmí být z titulu provád�né stavby nijak poškozena. 

9. Stavebník nejmén� 15 dn� p�ed zahájením stavebních prací oznámí správc�m dot�ených 
inženýrských sítí �i vedení termín jejich provád�ní, v nezbytném p�ípad� si vyžádá jejich odborný 
dozor. Stavebník bude p�i provád�ní stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí �i vedení 
respektovat p�edem stanovené požadavky jejich správc�.  

10. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního 
�i podzemního vedení, výrobny elekt�iny �i el. stanice a které budou zahrnovat �innosti, které jsou 
podle § 46 odst. 8 zákona �. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, 
zajistí stavebník p�ed jejich zahájením podle § 46 odst. 11 energetického zákona písemný souhlas 
s �inností v ochranném pásmu od p�íslušného provozovatele p�enosové �i distribu�ní soustavy.  

11. Termín zahájení a ukon�ení stavby bude p�edem oznámen vlastník�m dot�ených pozemk�. 
12. Doklady o dodržování podmínek pro provád�ní stavby správc� sítí (provád�ní kontrol odkrytých 

vedení, p�edání vedení dot�ených stavbou zp�t správci apod.) budou p�edloženy speciálnímu 
stavebnímu ú�adu. 

13. P�i provád�ní stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpe�nost, zdraví �i životy osob 
a okolí stavby nebylo touto �inností a jejími d�sledky obt�žováno zbyte�n� nebo nad p�ípustnou 
mez. 

14. P�i provád�ní stavby je nutno dodržovat p�edpisy týkající se bezpe�nosti práce a technických 
za�ízení, zejména na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost 
a ochranu zdraví p�i práci na staveništi 

15. V pr�b�hu stavby budou zajiš�ována opat�ení na úseku požární ochrany dle zákona �. 133/1985 Sb., 
o požární ochran�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

16. Zjišt�né závady na stavb�, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpe�nost stavby, budou 
neprodlen� po jejich zjišt�ní ohlášeny stavebnímu ú�adu. 

17. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
zp�sobilosti stavby pro navržený ú�el zaru�ují, že stavba p�i správném provedení a b�žné údržb� 
po dobu p�edpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpe�nost, hygienu, ochranu zdraví a životního prost�edí, bezpe�nost p�i udržovaní a užívání stavby 
v�. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady 
o požadovaných vlastnostech použitých výrobk�, materiál� a konstrukcí budou speciálnímu 
stavebnímu ú�adu p�edloženy k záv�re�né kontrolní prohlídce stavby v�etn� prohlášení zhotovitele 
o jejich použití na stavb�. 

18. P�i provád�ní stavby je t�eba po�ínat si tak, aby jak vlastník�m pozemk� dot�ených povolovanou 



�.j. MKH/002498/2022 str. 3 

 
stavbou, tak vlastník�m sousedních pozemk� a stavbám na nich nebyla zp�sobena škoda, zejména 
dbát, aby nedocházelo k neod�vodn�nému omezení jejich práv a právem chrán�ných zájm�, 
k nadm�rnému zne�iš�ování okolí stavby, poškozování majetku a k nepo�ádku na staveništi.  

19. Staveništ� bude realizováno výhradn� na pozemcích stavby, tedy na pozemcích, ke kterým má 
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opat�ení a nebo 
právo odpovídající v�cnému b�emeni k pozemku. 

20. Staveništ� bude vhodným zp�sobem ozna�eno. V no�ních hodinách a za snížené viditelnosti bude 
staveništ� �ádn� osv�tleno. Výkopy (p�ekopy) budou vybaveny bezpe�nými p�echody a p�ejezdy. 

21. V p�ípad�, že pro prostor za�ízení staveništ� bude nutný do�asný zábor jiného než silni�ního 
pozemku, než na kterém se stavba nachází, zábor je nutné p�edem projednat a odsouhlasit 
s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen na míst� stavby k nahlédnutí.  

22. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami stanovenými dot�enými správními orgány 
a dot�enými správci:  
M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí, vyjád�ení ze dne 12.5.2021, 

�.j. MKH/054275/2021 a ze dne 25.6.2021, �.j. MKH/093798/2021: 

• Vodní hospodá�ství – závazné stanovisko ze dne 6.12.2021, �.j. MKH/185906/2021: 

Budou spln�ny podmínky uvedené ve stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní 
podnik ze dne 24.5.2021 �.j. PLa/2021/019374 
Deš�ové vody z nov� vzniklých zpevn�ných ploch komunikace budou likvidovány 
zasakováním v míst� stavby a nebudou jimi zat�žovány vodní toky. V p�ípad�, že není 
možné likvidaci deš�ových vod z povrchu t�chto ploch �ešit zasakováním v míst� stavby a to 
na základ� hydrogeologického posudku je možné v tomto p�ípad� uvažovat s redukovaným 
odtokem deš�ových vod ze zájmového území. Množství odvád�ných vod je nutné projednat 
se správcem vodního toku. Na odvod ovacím za�ízení musí být osazeno kapacitní reten�ní 
za�ízení pro zabezpe�ení stejného odtoku deš�ových vod ze zájmového území jako p�ed 
navrhovanou výstavbou. P�ípadná retence bude dimenzována na p�tiletý déš� o maximálním 
objemu (výpo�et z dob trvání a intenzit návrhových deš��). Stavbou nesmí dojít ke zhoršení 
odtokových pom�r�. 
Budou spln�ny podmínky vyjád�ení správce vodního toku – Lesy �eské republiky, s.p., O! 
jižní �echy ze dne 10.6.2021, �.j. LCR944/075462/2021: 
V blízkosti výše uvedeného vodního toku nesmí být skladován žádný stavební, výkopový 
�i jiný odplavitelný materiál. V p�ípad� splavení materiálu do toku bude tento materiál 
neprodlen� odstran�n na náklady zhotovitele. Budou podniknuta nezbytná opat�ení, aby se 
do vodního toku ve správ� Lesy �R, s.p. nedostaly žádné zne�iš�ující látky. Na stavb� musí 
být prost�edky pro zvládání p�ípadné havárie. Usklad ování PHM, olej� a jiných závadných 
látek používaných na stavb� v�etn� dopl ování paliva do stroj� nebude provád�no 
v blízkosti vodního toku (ne blíže než 6 m od b�ehové �áry koryta). Pokud by došlo 
p�i stavb� k poškození podélné úpravy v koryt� vodního toku v majetku Les� �R, s.p. 
inventární �íslo 920 454, bude neprodlen� provedena oprava do p�vodního stavu. Jakákoliv 
mimo�ádná událost, která by mohla mít vliv na vodní tok, bude neprodlen� ohlášená správ� 
Les� �R, s.p. Akce bude provedena dle p�edložené PD, p�ípadné zm�ny budou p�edloženy 
k op�tovnému odsouhlasení. Po dokon�ení stavby budou pozemky v blízkosti vodního toku 
uvedeny do p�vodního stavu.  

• Ochrana les" – závazné stanovisko ze dne 10.6.2021, �.j. MKH/082056/2021: 

Stavba bude realizována v souladu s p�edloženým situa�ním plánkem, který byl sou�ástí 
p�edložené žádosti a je nedílnou sou�ástí vedeného spisu. 
Zm�ny v projektové dokumentaci, které by mohly mít vliv na pozemky ur�ené k pln�ní 
funkcí lesa, budou p�edem projednány s orgánem státní správy les� a pop�ípad� �ešeny 
novou žádostí. 

Policie #R K$ police St�edo�eského kraje, DI Kutná Hora, stanovisko ze dne 18.5.2021, �.j. KRPS-

91250-1/#J-2021-010506-ZZ: 

Polní cesta musí ve všech ohledech spl ovat podmínky �SN 73 6109 (Projektování polních cest) 
dle p�edložené PD. 
B�hem celé stavby budou okolní pozemní komunikace udržovány v �istém stavu a nebude docházet 
k jejímu zne�išt�ní stavebními stroji. 

Státní pozemkový ú�ad, Odbor vodohospodá�ských staveb, vyjád�ení ze dne 9.6.2021, zn. SPU 

143336/2021: 



�.j. MKH/002498/2022 str. 4 

 
V zájmové lokalit� se nachází stavba vodního díla – hlavní odvod ovací za�ízení (HOZ) a podrobné 
odvod ovací za�ízení (POZ) 
Bude respektována existence HOZ. 
HOZ nebude poškozeno ani zne�išt�no. 
P�i realizace stavby musí být dodržena norma �SN 75 4030 (K�ížení a soub�hy meliora�ních 
za�ízení s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními). 
Stavebník v p�ípad� vzniku škod a havárií na HOZ spojených se stavbou polní cesty, uvede vše 
do p�vodního stavu. 
P�ed zahájením prací zhotovitel vyzna�í v terénu pr�b�h HOZ a prokazateln� seznámí své 
pracovníky s jeho existencí. 
Stavbou nebude dot�en pozemek, vlastnické právo pro �R, p�íslušnost hospoda�it s majetkem státu – 
Státní pozemkový ú�ad. 

23. Stavebník, resp. zhotovitel p�ed zahájením stavebních prací zažádá silni�ní správní ú�ad M�stský 
ú�ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství o stanovení p�echodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích b�hem stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona 
o silni�ním provozu. K žádosti je nutno p�edložit vyjád�ení Policie �R, K! Policie St�edo�eského 
kraje, DI Kutná Hora (schválené DIO). 

24. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu ú�adu fáze stavby kontrolních prohlídek stavby: 
- p�edání staveništ�; 
- ukon�ení stavby pro provedení záv�re�né kontrolní prohlídky. 

25. Prokazatelné spln�ní podmínek výše uvedených dot�ených správních orgán� bude p�edloženo 
speciálnímu stavebnímu ú�adu p�i záv�re�né kontrolní prohlídce stavby. 

26. Dokon�enou stavbu, pop�ípad� �ást stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle § 119 
stavebního zákona pouze na základ� kolauda�ního souhlasu nebo kolauda�ního rozhodnutí. Žádost 
se podává na p�edepsaném formulá�i. Pro vydání kolauda�ního souhlasu stavebník zajistí 
geometrický plán (pokud výstavbou dochází k rozd�lení pozemku nebo je stavba p�edm�tem 
evidence v katastru), dokumentaci geodetické �ásti skute�ného provedení stavby, dokumentaci 
skute�ného provedení stavby, p�ílohy uvedené v podmínkách tohoto stavebního povolení a další 
p�ílohy dle vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního rozhodování, územního 
opat�ení a stavebního �ádu, p�ílohy �. 12, �ást B. 

 

  

 

Ú�astníci �ízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád v platném zn�ní 
(dále jen „správní �ád“) s p�ihlédnutím k § 109 písm. a) – d) stavebního zákona: 

Státní pozemkový ú�ad, I�O 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha,  
M�sto Uhlí�ské Janovice, I�O 00236527, Václavské nám�stí 6, 285 04  Uhlí�ské Janovice,  
CETIN a.s., I�O 04084063, �eskomoravská 2510, 190 00  Praha,  
Vodohospodá�ská spole�nost Vrchlice - Male�, a.s., I�O 46356967, Ku ptáku 387, 
284 01  Kutná Hora 

 

 

Od�vodn�ní: 

Dne 10.11.2021 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební �ízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi 
podklady a stanovisky pot�ebnými pro její �ádné posouzení, byl stavebník dne 30.11.2021 vyzván 
k dopln�ní žádosti a �ízení bylo p�erušeno. Žádost byla dopln�na dne 9.12.2021. 

Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro St�edo�eský kraj a hlavní m�sto Praha, Pobo�ka 
Kutná Hora schválil návrh komplexních pozemkových úprav v k.ú. Janovická Lhota rozhodnutím ze dne 
8.1.2020, �.j. SPU 003044/2020, Ministerstvo zem�d�lství, Pozemkový ú�ad Kutná Hora vydalo 
rozhodnutí - schválení návrhu komplexních pozemkových úprav ze dne 11.5.2004, �.j. PU 586/1993 
v k.ú. Uhlí�ské Janovice.  



�.j. MKH/002498/2022 str. 5 

 
Speciální stavební ú�ad oznámil zahájení stavebního �ízení známým ú�astník�m �ízení a dot�eným 
orgán�m. Sou�asn� podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na míst� a 
ústního jednání, protože mu pom�ry staveništ� byly dob�e známy a žádost poskytovala dostate�né 
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lh�t� 10 dn� od doru�ení tohoto oznámení mohou 
ú�astníci �ízení uplatnit své námitky a dot�ené orgány svá stanoviska. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 
správního �ádu, dle kterého mají ú�astníci �ízení možnost p�ed vydáním rozhodnutí ve v�ci vyjád�it se 
k jeho podklad�m i ke zp�sobu jejich zjišt�ní, pop�ípad� navrhnout jejich dopln�ní, speciální stavební 
ú�ad poskytl ú�astník�m �ízení možnost k uplatn�ní tohoto práva, a to ve lh�t� do 5 dn� ode dne vypršení 
lh�ty k uplatn�ní námitek ú�astník� �ízení. 

Okruh ú�astník� �ízení stanovil speciální stavební ú�ad podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, 
tj. vlastníci sousedních pozemk� a staveb, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou p�ímo dot�eno 
nebo ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavb� na n�m právo odpovídající v�cnému b�emenu, 
m�že-li být toto právo provád�ním stavby p�ímo dot�eno: 

Stanoviska p�edložená ve stavebním �ízení: 

- Souhlasy ostatních vlastník� pozemk�, na kterých má být stavební zám�r uskute�n�n, jsou v souladu 
s § 184a odst. 2 stavebního zákona vyzna�eny na situaci (M�sto Uhlí�ské Janovice); 

- M�stskýo ú�ad Uhlí�ské Janovice, Odbor životního prost�edí a výstavby souhlas ze dne 24.11.2021, 
�.j MUUJ/5069/2021/be  

- M�stský ú�ad Uhlí�ské Janovice, Hospodá�skosprávní odbor, vyjád�ení k existenci sítí ze dne 
30.4.2021, �.j. MUUJ/1959/2021/la; 

- M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí, vyjád�ení ze dne 12.5.2021, spis. zn.: 
MKH/054275/2021/02; 

- M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí, vyjád�ení ze dne 2.7.2021, spis. zn.: 
MKH/093798/2021/02/ZPR/KrK; 

- M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí, orgán správy les�, závazné stanovisko ze dne 
10.6.2021, spis. zn.: MKH/075552/2021/03/ZPR/VAV; 

- M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí, vodoprávní ú�ad, závazné stanovisko ze dne 
6.12.2021, spis. zn.: 176544/2021/ZPR/POM; 

- M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, závazné stanovisko ze 
dne 22.4.2021, zn.: MKH/054274/2021; 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí ze dne 24.5.2021, �.j. PLa/2021/019374; 

- Policie �R K! police St�edo�eského kraje, DI Kutná Hora, stanovisko ze dne 18.5.2021, 
�.j. KRPS-91250-1/�J-2021-010506-ZZ; 

- Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko ze dne 
13.5.2021, �.j. HSKL- 2270-3/2021 - KH; 

- MERO �R, a.s., vyjád�ení ze dne 10.3.2021, �.j. 4403; 

- �EPRO, a.s. vyjád�ení ze dne 10.3.2021, zn. 6298; 

- �EPS, a.s. vyjád�ení ze dne 24.3.2021, zn. 2968/2021/CEPS; 

- NET4GAS, s.r.o. vyjád�ení ze dne 10.3.2021, zn. 2766/21/OVP/N; 



�.j. MKH/002498/2022 str. 6 

 
- GasNet Služby, s.r.o., vyjád�ení ze dne 15.4.2021, zn. 5002357717; 

- T-Mobile Czech Republic a.s. vyjád�ení ze dne 14.4.2021, zn. E19412/21; 

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjád�ení ze dne 14.4.2021, zn. 210414-1524282147; 

- Krajská hygienická stanice St�edo�eského kraje se sídlem v Praze, vyjád�ení ze dne 17.5.2021, �.j. 
KHSSC 19651/2021; 

- �EZ Distribuce, a.s., sd�lení o existenci energ. za�ízení ze dne 15.4.2021, zn.: 0101505447; 

- �EZ ICT Services, a.s., sd�lení ze dne 15.4.2021, zn. 0700365483; 

- Telco Pro Services, a.s., sd�lení ze dne 15.4.2021, zn. 0201226221; 

- CETIN a.s., vyjád�ení o existenci sít� ze dne 14.4.2021, �.j. 623008/21; 

- Vodohospodá�ská spole�nost Vrchlice – Male�, a.s., vyjád�ení ze dne 3.5.2021, �.j. 20210561/TP�; 

- Ministerstvo zem�d�lství, Pozemkový ú�ad Kutná Hora rozhodnutí – schválení návrhu komplexních 
pozemkových úprav ze dne 11.5.2004, �.j. PU 586/1993; 

- Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro St�edo�eský kraj, Pobo�ka Kutná Hora 
rozhodnutí - schválení návrhu komplexních pozemkových úprav ze dne 8.1.2020, 
�.j. SPU 003044/2020 (spis. zn. 2RP11629/2016-537206); 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, OOÚZ souhlas na situaci ze dne 20.5.2021, 
�. 124178/2021-OÚZ-PHA-1150; 

- Státní pozemkový ú�ad, Odbor vodohospodá�ských staveb, vyjád�ení ze dne 9.6.2021, 
�.j. SPU 143336/2021; 

- M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, sd�lení ze dne 27.4.2021, 
�.j. MKH/056376/2021; 

- Ministerstvo životního prost�edí, usnesení o postoupení ze dne 23.6.2021, �.j. MZP/2021/500/1018; 

- Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ís. org., vyjád�ení ze dne 19.5.2021, 
�.j. 3761/21/KSUS/KHT/VYC; 

- Lesy �eské republiky, s.p., vyjád�ení ze dne 10.6.2021, �.j. LCR944/075462/2021; 

- Archeologický ústav AV �R, Praha, v.v.i., vyjád�ení ze dne 5.5.2021, �.j. ARUP-2855/2021; 

- Obvodní bá ský ú�ad pro území Hl. m�sta Prahy a kraje St�edo�eského, vyjád�ení ze dne 7.5.2021, 
zn. SBS 15937/2021-OBÚ-02/1 

Vypo�ádání s návrhy a námitkami ú�astník�: 

- Ú�astníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypo�ádání s vyjád�eními ú�astník� k podklad�m rozhodnutí: 

- Podmínky vyjád�ení ú�astník� �ízení byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby. 

Podle § 22 odst. 2 zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, v platném zn�ní, má stavebník 
povinnost oznámit sv�j zám�r provést zamýšlené práce s dostate�ným �asovým p�edstihem (lze doporu�it 
minimáln� 3 týdny p�ed zapo�etím prací) Archeologickému ústavu Akademie v�d �eské republiky, 
Praha, v.v.i., Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska pr�kaznosti takového oznámení je t�eba doporu�it 
oznámení písemné. Nespln�ní oznamovací povinnosti je možné postihnout pokutou až do výše 
4.000.000,- K�. V této souvislosti nelze dále vylou�it ani nutnost provedení záchranného archeologického 
výzkumu podle téhož ustanovení zákona o státní památkové pé�i. Seznam oprávn�ných organizací k 
provád�ní záchranných archeologických výzkum� je k dispozici na webových stránkách Ministerstva 
kultury (http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=1946) nebo Archeologického ústavu AV �R, v.v.i. 
(http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/opravnene_organizace.html). 

 

Speciální stavební ú�ad v provedeném stavebním �ízení p�ezkoumal p�edloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s ú�astníky �ízení a s dot�enými orgány a zjistil, že 
jejím uskute�n�ním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chrán�né stavebním zákonem, p�edpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními p�edpisy. Projektová dokumentace stavby byla zpracována 
osobou s p�íslušnou autorizací a spl uje obecné požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí 
o umíst�ní stavby. Byl doložen souhlas M�stského ú�adu Uhlí�ské Janovice, Odbor životního prost�edí a 



�.j. MKH/002498/2022 str. 7 

 
výstavby podle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 24.11.2021, �.j MUUJ/5069/2021/be. Speciální 
stavební ú�ad v pr�b�hu �ízení neshledal d�vody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební ú�ad zajistil vzájemný soulad p�edložených závazných stanovisek dot�ených orgán� 
vyžadovaných zvláštními p�edpisy, zabezpe�il pln�ní požadavk� vlastník� sítí technického vybavení. 
Stanoviska a požadavky jsou zapracovány do projektové dokumentace, pop�ípad� je speciální stavební 
ú�ad zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební ú�ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
p�edpis� ve výroku uvedených. 

 

 

Pou�ení ú�astník�: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dn� ode dne jeho doru�ení ke Krajskému ú�adu 
St�edo�eského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s pot�ebným po�tem stejnopis� tak, aby jeden stejnopis z�stal správnímu orgánu a 
aby každý ú�astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú�astník pot�ebný po�et stejnopis�, vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú�astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou �ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od�vodn�ní rozhodnutí je nep�ípustné. 

Speciální stavební ú�ad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ov��ené projektové dokumentace a štítek obsahující identifika�ní údaje o povolené stavb�. 
Další vyhotovení ov��ené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek p�ed zahájením stavby umístit na viditelném míst� u vstupu na staveništ� a 
ponechat jej tam až do dokon�ení stavby, p�ípadn� do vydání kolauda�ního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou ozna�it jiným vhodným zp�sobem s uvedením údaj� ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 

referent pro silni�ní hospodá�ství 
  
 
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� je 
osvobozen. 
 
Obdrží: 
ú�astníci (dodejky) 
Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka Kutná Hora, IDDS: z49per3 
M�sto Uhlí�ské Janovice, IDDS: fpcbau2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Vodohospodá�ská spole�nost Vrchlice - Male�, a.s., IDDS: fyrgxwx 



�.j. MKH/002498/2022 str. 8 

 

  
dot�ené správní ú�ady 
Krajské �editelství Policie St�edo�eského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
M�stský ú�ad Uhlí�ské Janovice, odbor životního prost�edí a výstavby, IDDS: fpcbau2 
M�stský ú�ad Kutná Hora, odd�lení regionálního rozvoje a územního plánování  
M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí 
Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
  
ostatní 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 



��������			
�	��

 

 

M�STSKÝ ÚAD KUTNÁ HORA 
Havlí�kovo nám�stí 552/1, 284 01 Kutná Hora, I�: 00236195 

odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/007282/2024/03   
Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka 
Kutná Hora 
Husinecká 1024 
130 00  Praha 

 

 
�.J.: MKH/017849/2024   
VY�IZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: podatelna@kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 14.2.2024    
 

 

ROZHODNUTÍ 
O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

Výroková �ást: 

M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství, jako speciální stavební ú�ad 
p�íslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
(dále jen "stavební zákon"), na podklad� žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 
16.1.2024 podal 

Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka Kutná Hora, I�O 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení spis.zn. 
MKH/173446/2021/06 ze dne 5.1.2022 na stavbu 

Polní cesta HPC1 v k.ú. Janovická Lhota 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. �. 1310, 1324 v katastrálním území Janovická Lhota, parc. �. 2942, 
3005, 3567, 3582, 3583 v katastrálním území Uhlí�ské Janovice. 
 

Ú�astníci �ízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád v platném zn�ní 
(dále jen „správní �ád“) s p�ihlédnutím k § 109 písm. a) – d) stavebního zákona: 

• stavebník - Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka Kutná Hora, I�O 01312774, Husinecká 1024, 
130 00  Praha,  

• vlastníci pozemk�, na kterých je stavba realizována - M�sto Uhlí�ské Janovice, 
I�O 00236527, Václavské nám�stí 6, 285 04  Uhlí�ské Janovice, 

• vlastníci staveb technické infrastruktury - CETIN a.s., I�O 04084063, �eskomoravská 2510, 
190 00  Praha, Vodohospodá�ská spole�nost Vrchlice - Male�, a.s., I�O 46356967, 
Ku ptáku 387, 284 01  Kutná Hora 

 



�.j. MKH/017849/2024 str. 2 

 

Od�vodn�ní: 

Stavebník dne 16.1.2024 oznámil speciálnímu stavebnímu ú�adu, že stavbu není možné zahájit do dvou 
let ode dne, kdy stavební povolení spis.zn. MKH/173446/2021/06 ze dne 5.1.2022 nabylo právní moci, 
a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v dob� platnosti stavebního povolení je zd�vod�ováno takto: 

- Z d�vodu omezených finan�ních prost�edk� p�id�lených ze státního rozpo�tu nebylo možné stavbu 
dosud zahájit. 

Speciální stavební ú�ad oznámil dne 19.1.2024 zahájení �ízení o prodloužení platnosti stavebního 
povolení známým ú�astník�m �ízení a dot�eným orgán�m. Sou�asn� podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na míst� a ústního jednání, protože mu pom�ry staveništ� byly 
dob�e známy a žádost poskytovala dostate�né podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lh�t� 10 
dn� od doru�ení tohoto oznámení mohou ú�astníci �ízení uplatnit své námitky a dot�ené orgány svá 
stanoviska. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního �ádu, dle kterého mají ú�astníci �ízení možnost 
p�ed vydáním rozhodnutí ve v�ci vyjád�it se k jeho podklad�m i ke zp�sobu jejich zjišt�ní, pop�ípad� 
navrhnout jejich dopln�ní, speciální stavební ú�ad poskytl ú�astník�m �ízení možnost k uplatn�ní tohoto 
práva, a to ve lh�t� do 5 dn� ode dne vypršení lh�ty k uplatn�ní námitek ú�astník� �ízení. V oznámení 
bylo ú�astník�m �ízení jednozna�n� dáno na v�domí, že nejprve mohou navrhovat d�kazy a �init návrhy 
a následn�, tedy z povahy v�ci poté, kdy již lh�ta pro p�edkládání a návrhy d�kaz� uplynula, se mohou 
k podklad�m vyjád�it. Správní orgán ve v�ci postupoval tak, že ú�astník�m �ízení dal na v�domí, jak 
z hlediska chronologického bude �ízení probíhat. 

V �ízení o prodloužení platnosti stavebního povolení nebyla p�edložena žádná stanoviska. 

 Ú�astníci �ízení - další dot�ené osoby: 

 

Vypo�ádání s návrhy a námitkami ú�astník�: 

-  Ú�astníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypo�ádání s vyjád�eními ú�astník� k podklad�m rozhodnutí: 

- Ú�astníci se k podklad�m rozhodnutí nevyjád�ili. 
Dobu platnosti m�že speciální stavební ú�ad prodloužit na od�vodn�nou žádost stavebníka podanou p�ed 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví b�h lh�ty platnosti stavebního povolení. Žádost byla podána 
v�as. 

Dobu platnosti m�že speciální stavební ú�ad prodloužit na od�vodn�nou žádost stavebníka podanou p�ed 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví b�h lh�ty platnosti stavebního povolení. Žádost byla podána 
v�as, tedy p�ed datem uplynutí dvouleté lh�ty od nabytí právní moci stavebního povolení. Stavební 
povolení �.j. MKH/173446/2022 nabylo právní moci dne 4.2.2022. Stavebník v žádosti deklaroval, 
že stavba bude realizována pouze na pozemcích dle p�vodního stavebního povolení a nedochází žádným 
zp�sobem k jakýmkoli zm�nám. Dle platného územního plánu obce Uhlí�ské Janovice, který je ve�ejn� 
dostupný na webových stránkách obce (https://www.uhlirskejanovice.cz/uzemni-plan-mesta-uhlirske-

janovice/ds-6746), stavební ú�ad ov��il, že nedošlo ke zm�n� podmínek v území, které by m�ly vliv 
na prodloužení lh�ty platnosti stavebního povolení s dopadem na vydané rozhodnutí.  

Speciální stavební ú�ad p�ezkoumal podanou žádost z hledisek výše uvedených, uznal uvedený d�vod 
nezajišt�ní finan�ních prost�edk� na realizaci stavby dosta�ující pro vydání rozhodnutí o prodloužení 
platnosti stavebního povolení a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních p�edpis� ve výroku uvedených.  

 

 



�.j. MKH/017849/2024 str. 3 

 
Pou�ení ú�astník�: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dn� ode dne jeho doru�ení ke Krajskému ú�adu 
St�edo�eského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s pot�ebným po�tem stejnopis� tak, aby jeden stejnopis z�stal správnímu orgánu 
a aby každý ú�astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú�astník pot�ebný po�et stejnopis�, vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú�astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou �ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od�vodn�ní rozhodnutí je nep�ípustné. 
 
 
 
 

referent odd�lení silni�ního hospodá�ství 
  
 
 
 

 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle  je osvobozen. 
 
Obdrží: 
ú�astníci (dodejky) 
Státní pozemkový ú�ad, Pobo�ka Kutná Hora, IDDS: z49per3 
M�sto Uhlí�ské Janovice, IDDS: fpcbau2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Vodohospodá�ská spole�nost Vrchlice - Male�, a.s., IDDS: fyrgxwx 

  
dot�ené správní ú�ady 
Krajské �editelství Policie St�edo�eského kraje, územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
M�stský ú�ad Uhlí�ské Janovice, odbor životního prost�edí a výstavby, IDDS: fpcbau2 
M�stský ú�ad Kutná Hora, odd�lení regionálního rozvoje a územního plánování  
M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor životního prost�edí 
Hasi�ský záchranný sbor St�edo�eského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
  
ostatní 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 


